
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

17.09.2021                  г .  Ставрополь                №  2079  
 
 
О внесении изменения в пункт 27 Порядка принятия решения о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденного 
постановлением администрации города Ставрополя от 26.08.2019 № 2382 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ                            

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в                             

пункт 27 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, 

их формирования и реализации, утвержденного постановлением 

администрации города Ставрополя от 26.08.2019 № 2382 «О Порядке 

принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования 

и реализации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 
 

 

consultantplus://offline/ref=AC9551CEE87364C7F8AD5043E245CC4F7FA505E8573CE0B39ED1605B17222B9E4CCB10D2F227F1EB637C52FC191FE85BE7E836561EDB7C98kD22N
consultantplus://offline/ref=AC9551CEE87364C7F8AD5043E245CC4F7FA507E8553FE0B39ED1605B17222B9E5ECB48DEF026EDE3616904AD5Ck423N


 

 

 УТВЕРЖДЕНО 
 
 постановлением администрации                      
 города Ставрополя  
 от _17.09.2021     № 2079 ____ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЕ, 
которое вносится в пункт 27 Порядка принятия решения о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденного 
постановлением администрации города Ставрополя от 26.08.2019 № 2382 
 

Пункт 27 раздела «Управление программой и контроль за ее 

реализацией» изложить в следующей редакции: 

«27. Внесение изменений в программу осуществляется при 

необходимости ее корректировки, связанной: 

с ежегодным составлением и утверждением бюджета города на 

очередной финансовый год и плановый период; 

с реализацией решений администрации города Ставрополя по 

результатам оценки эффективности реализации программ; 

с необходимостью выполнения условий предоставления 

межбюджетных трансферов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в бюджет города; 

с необходимостью включения в программу новых подпрограмм, 

основных мероприятий; 

с необходимостью уточнения показателей (индикаторов) достижения 

целей программы и (или) показателей решения задач подпрограммы 

(программы), механизма реализации программы, перечня и состава 

мероприятий программы, сроков их реализации, а также состава 

соисполнителей, участников с учетом выделяемых на реализацию программы 

финансовых средств.». 

 

 

 

____________________ 

 


